
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 보육정책과

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

보육정책과 197,525,250 182,045,143 15,480,107

국 100,916,702

도 59,516,522

시 37,092,026

아이가 행복한 복지서비스 제공 197,291,684 181,804,077 15,487,607

국 100,916,702

도 59,516,522

시 36,858,460

보육서비스 기반강화 2,202,151 2,014,759 187,392

국 11,786

도 106,077

시 2,084,288

부천시육아종합지원센터 운영 1,920,601 1,645,622 274,979

307 민간이전 1,920,601 1,645,622 274,979

05 민간위탁금 1,920,601 1,645,622 274,979

○부천시육아종합지원센터 운영비
1,920,601

시군육아종합지원센터운영(전환사업) 34,000 34,000 0

도 17,000

시 17,000

307 민간이전 34,000 34,000 0

도 17,000

시 17,000

05 민간위탁금 34,000 34,000 0

○부모교육 공통사업 34,000

도 17,000

시 17,000

아이러브맘 카페운영 4,500 38,000 △33,500

201 일반운영비 4,500 18,000 △13,500

01 사무관리비 4,500 18,000 △13,500

○심곡본동 아이러브맘카페 임차료
4,500

보육서비스 지원 47,880 96,530 △48,650

201 일반운영비 23,530 32,180 △8,650

01 사무관리비 23,530 32,180 △8,650

○보육사업 안내서 제작 8,300

○보육정책위원 수당
4,800

○수탁자 선정 심의위원 수당
9,450

○표창장 내지 및 액자 구입 980

203 업무추진비 4,350 4,350 0

03 시책추진업무추진비 4,350 4,350 0

1,920,601,000원

34,000,000원

1,500,000원*3개월

8,300,000원

100,000원*12명*4회

150,000원*9명*7회

980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

○보육사업 업무추진 4,350

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○어린이집연합회 행사 지원
20,000

경기도형 보육컨설턴트 인건비 지원 72,000 71,917 83

도 36,000

시 36,000

307 민간이전 72,000 71,917 83

도 36,000

시 36,000

05 민간위탁금 72,000 71,917 83

○경기도형 보육컨설턴트 인건비 지원
72,000

도 36,000

시 36,000

부모 모니터링단 운영 23,572 31,200 △7,628

국 11,786

도 5,893

시 5,893

301 일반보전금 23,572 31,200 △7,628

국 11,786

도 5,893

시 5,893

14 기타보상금 23,572 31,200 △7,628

○부모 모니터링단 운영지원
23,572

국 11,786

도 5,893

시 5,893

어린이집 지도점검 5,230 5,230 0

201 일반운영비 1,630 1,630 0

02 공공운영비 1,630 1,630 0

○자동차세 130

○자동차보험료 1,000

○차량유지비(검사,수리비 등)
500

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○어린이집 지도점검 여비
3,600

시군 육아종합지원센터 전문상담사 등 배치 94,368 92,260 2,108

도 47,184

시 47,184

4,350,000원

20,000,000원

72,000,000원

23,572,000원

130,000원*1대

1,000,000원*1대

500,000원*1대

20,000원*6명*3일*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

307 민간이전 94,368 92,260 2,108

도 47,184

시 47,184

05 민간위탁금 94,368 92,260 2,108

○시군 육아종합지원센터 놀이지도사 등 배
치 41,940

도 20,970

시 20,970

○시군 육아종합지원센터 영유아 발달지원
상담인력 등 배치 52,428

도 26,214

시 26,214

어린이집 기능보강사업 1,256,630 1,254,989 1,641

국 275,000

도 137,500

시 844,130

국공립 어린이집 확충 1,135,130 900,459 234,671

국 275,000

도 137,500

시 722,630

401 시설비및부대비 795,130 676,959 118,171

국 250,000

도 125,000

시 420,130

01 시설비 790,000 672,120 117,880

○(가칭)일루미스테이트어린이집 4개소 리모
델링 공사비 620,000

국 200,000

도 100,000

시 320,000

○영상단지 내 국공립어린이집 리모델링 공
사비 170,000

국 50,000

도 25,000

시 95,000

03 시설부대비 5,130 4,839 291

○(가칭)일루미스테이트어린이집 리모델링
공사부대비 3,906

○영상단지 내 국공립어린이집 리모델링 공
사부대비 1,224

402 민간자본이전 340,000 223,500 116,500

국 25,000

도 12,500

시 302,500

41,940,000원

52,428,000원

620,000,000원

170,000,000원

3,906,000원

1,224,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 기능보강사업 (단위:천원)

03 민간위탁사업비 340,000 223,500 116,500

○(가칭)일루미스테이트어린이집 4개소 기자
재 구입비 260,000

국 20,000

도 10,000

시 230,000

○영상단지 내 국공립어린이집 기자재 구입
비 80,000

국 5,000

도 2,500

시 72,500

국공립 어린이집 유지보수 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

○국공립어린이집 유지보수
20,000

육아종합지원센터(아이러브맘카페) 설치 101,500 0 101,500

402 민간자본이전 57,500 0 57,500

03 민간위탁사업비 57,500 0 57,500

○육아종합지원센터 보수공사 등
21,000

○범박휴먼시아아이러브맘카페 바닥교체
5,000

○심곡본동아이러브맘카페 기자재비
31,500

405 자산취득비 44,000 0 44,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

○심곡본동아이러브맘카페 가구제작비
44,000

어린이집 지원 10,476,579 10,642,290 △165,711

국 291,098

도 3,608,681

시 6,576,800

어린이집 안전공제회비 지원 139,000 140,500 △1,500

307 민간이전 139,000 140,500 △1,500

11 사회복지사업보조 139,000 140,500 △1,500

○어린이집 안전공제회 가입비 지원
139,000

어린이집 공기청정기 지원 296,340 277,200 19,140

도 88,902

시 207,438

307 민간이전 296,340 277,200 19,140

도 88,902

시 207,438

260,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

21,000,000원

5,000,000원

31,500,000원

44,000,000원

139,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 296,340 277,200 19,140

○어린이집 공기청정기 지원
296,340

도 88,902

시 207,438

어린이집 친환경쌀 지원 729,600 731,242 △1,642

307 민간이전 729,600 731,242 △1,642

11 사회복지사업보조 729,600 731,242 △1,642

○어린이집 친환경쌀 지원
729,600

시간차등형 보육시범사업 308,280 355,540 △47,260

국 154,140

도 77,070

시 77,070

301 일반보전금 15,120 17,280 △2,160

국 7,560

도 3,780

시 3,780

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,120 17,280 △2,160

○시간제보육 제공기관 교사수당
15,120

국 7,560

도 3,780

시 3,780

307 민간이전 293,160 338,260 △45,100

국 146,580

도 73,290

시 73,290

10 사회복지시설법정운영비보조 293,160 338,260 △45,100

○시간차등형 보육료 22,680

국 11,340

도 5,670

시 5,670

○시간차등형보육 제공기관 지원
270,480

국 135,240

도 67,620

시 67,620

영아 표준보육과정 프로그램 지원 724,800 765,284 △40,484

도 217,440

시 507,360

307 민간이전 724,800 765,284 △40,484

도 217,440

시 507,360

296,340,000원

729,600,000원

15,120,000원

22,680,000원

270,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 724,800 765,284 △40,484

○영아 표준보육과정 프로그램 지원
724,800

도 217,440

시 507,360

영세아전용 어린이집 운영지원 1,189,128 1,304,664 △115,536

도 356,738

시 832,390

307 민간이전 1,189,128 1,304,664 △115,536

도 356,738

시 832,390

10 사회복지시설법정운영비보조 1,189,128 1,304,664 △115,536

○영세아전용 어린이집 운영지원
1,189,128

도 356,738

시 832,390

야간연장형 어린이집 운영지원 456,000 489,600 △33,600

도 136,800

시 319,200

307 민간이전 456,000 489,600 △33,600

도 136,800

시 319,200

10 사회복지시설법정운영비보조 456,000 489,600 △33,600

○야간연장형 어린이집 운영지원
456,000

도 136,800

시 319,200

공공형 어린이집 운영비(전환사업) 1,765,202 1,510,250 254,952

도 1,553,378

시 211,824

307 민간이전 1,765,202 1,510,250 254,952

도 1,553,378

시 211,824

10 사회복지시설법정운영비보조 1,765,202 1,510,250 254,952

○공공형 어린이집 운영비
1,765,202

도 1,553,378

시 211,824

공공형 어린이집 운영활성화 지원 540,000 500,000 40,000

도 162,000

시 378,000

307 민간이전 540,000 500,000 40,000

도 162,000

시 378,000

724,800,000원

1,189,128,000원

456,000,000원

1,765,202,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 540,000 500,000 40,000

○공공형 어린이집 운영활성화 지원
540,000

도 162,000

시 378,000

취약지역 어린이집 차량운영 지원 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

10 사회복지시설법정운영비보조 14,400 14,400 0

○취약지역어린이집(대장) 차량 운영비
2,400

○취약지역어린이집(대장) 차량기사 인건비
12,000

어린이집 운영지원(차량운영비 지원) 7,200 7,200 0

국 2,745

도 1,281

시 3,174

307 민간이전 7,200 7,200 0

국 2,745

도 1,281

시 3,174

10 사회복지시설법정운영비보조 7,200 7,200 0

○어린이집 운영지원(차량운영비 지원)
7,200

국 2,745

도 1,281

시 3,174

어린이집 운영지원(교재교구비) 223,688 255,457 △31,769

국 134,213

도 62,633

시 26,842

307 민간이전 223,688 255,457 △31,769

국 134,213

도 62,633

시 26,842

10 사회복지시설법정운영비보조 223,688 255,457 △31,769

○어린이집 운영지원(교재교구비)
223,688

국 134,213

도 62,633

시 26,842

어린이집 운영지원 797,265 879,209 △81,944

307 민간이전 797,265 879,209 △81,944

10 사회복지시설법정운영비보조 797,265 879,209 △81,944

○어린이집 전기 및 가스 안전점검 수수료 41,765

540,000,000원

2,400,000원

1,000,000원*1개소*12월

300,000원*2대*12월

223,688,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

―전기점검 31,400

―가스점검 10,365

○어린이집 냉·난방비 210,500

―평가제 C등급 이상(50인 이상)
48,000

―평가제 C등급 이상(49인 이하)
160,000

―평가제 D등급 및 평가미인증
2,500

○어린이집 운영비 지원 545,000

―(평가인증 또는 평가제 C등급 이상)50인 이
상 120,000

―(평가인증 또는 평가제 C등급 이상)49인 이
하 416,000

―평가제 D등급 및 평가미인증
9,000

어린이집 운영지원(급식비 및 운영비) 3,174,796 3,401,664 △226,868

도 952,439

시 2,222,357

307 민간이전 3,174,796 3,401,664 △226,868

도 952,439

시 2,222,357

10 사회복지시설법정운영비보조 3,174,796 3,401,664 △226,868

○어린이집운영지원(급식비 및 운영비)
3,174,796

도 952,439

시 2,222,357

사회복무요원 관리 8,400 10,080 △1,680

301 일반보전금 8,400 10,080 △1,680

10 사회복무요원보상금 8,400 10,080 △1,680

○사회복무요원 보상금
8,400

365일 시간제보육사업 지원 102,480 0 102,480

307 민간이전 102,480 0 102,480

11 사회복지사업보조 102,480 0 102,480

○365일 시간제보육 제공기관 교사수당
8,640

○365일 시간제보육 제공기관 지원
93,840

보육아동 지원 132,439,456 118,491,772 13,947,684

국 78,114,724

도 42,031,681

시 12,293,051

가정양육수당 지원 3,293,096 10,991,328 △7,698,232

국 2,469,822

65,010원*483개소*1회

33,220원*312개소*1회

600,000원*80개소

500,000원*320개소

250,000원*10개소

1,500,000원*80개소

1,300,000원*320개소

900,000원*10개소

3,174,796,000원

7,000원*5명*20일*12월

8,640,000원

93,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 보육아동 지원 (단위:천원)

도 576,292

시 246,982

301 일반보전금 3,293,096 10,991,328 △7,698,232

국 2,469,822

도 576,292

시 246,982

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,293,096 10,991,328 △7,698,232

○가정양육수당 지원 3,293,096

국 2,469,822

도 576,292

시 246,982

영유아보육료 지원 66,621,469 65,579,093 1,042,376

국 49,966,102

도 11,658,757

시 4,996,610

301 일반보전금 66,621,469 65,579,093 1,042,376

국 49,966,102

도 11,658,757

시 4,996,610

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 66,621,469 65,579,093 1,042,376

○영유아보육료 지원 66,621,469

국 49,966,102

도 11,658,757

시 4,996,610

영아수당 지원 34,238,400 8,680,210 25,558,190

국 25,678,800

도 5,991,720

시 2,567,880

301 일반보전금 34,238,400 8,680,210 25,558,190

국 25,678,800

도 5,991,720

시 2,567,880

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 34,238,400 8,680,210 25,558,190

○부모급여(영아수당) 지원
34,238,400

국 25,678,800

도 5,991,720

시 2,567,880

누리과정 운영 지원 22,355,424 26,859,205 △4,503,781

도 22,355,424

301 일반보전금 22,355,424 26,859,205 △4,503,781

도 22,355,424

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,355,424 26,859,205 △4,503,781

3,293,096,000원

66,621,469,000원

34,238,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 보육아동 지원 (단위:천원)

○누리과정 운영 22,355,424

도 22,355,424

누리과정 차액보육료 지원 4,220,827 4,532,688 △311,861

도 1,266,248

시 2,954,579

301 일반보전금 4,220,827 4,532,688 △311,861

도 1,266,248

시 2,954,579

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,220,827 4,532,688 △311,861

○누리과정 차액보육료 4,220,827

도 1,266,248

시 2,954,579

외국인아동 보육료 지원 1,099,440 1,622,208 △522,768

301 일반보전금 1,099,440 1,622,208 △522,768

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,099,440 1,622,208 △522,768

○외국인아동 보육료 지원
1,099,440

외국인 자녀 보육 지원(도비) 610,800 227,040 383,760

도 183,240

시 427,560

301 일반보전금 610,800 0 610,800

도 183,240

시 427,560

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 610,800 0 610,800

○외국인 자녀 보육 지원 610,800

도 183,240

시 427,560

어린이집 교직원 지원 50,916,868 49,400,267 1,516,601

국 22,224,094

도 13,632,583

시 15,060,191

어린이집 대체인력 인건비 53,850 45,900 7,950

도 16,155

시 37,695

307 민간이전 53,850 45,900 7,950

도 16,155

시 37,695

10 사회복지시설법정운영비보조 53,850 45,900 7,950

○어린이집 대체인력 인건비
53,850

도 16,155

시 37,695

어린이집 대체교사 인건비 지원 1,208,472 1,545,505 △337,033

22,355,424,000원

4,220,827,000원

180,000원*509명*12월

610,800,000원

53,850,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

국 725,083

도 338,372

시 145,017

307 민간이전 1,208,472 1,545,505 △337,033

국 725,083

도 338,372

시 145,017

10 사회복지시설법정운영비보조 1,208,472 1,545,505 △337,033

○어린이집 대체교사 인건비
1,208,472

국 725,083

도 338,372

시 145,017

보육교직원 인건비 지원(영아전담 등) 5,246,099 4,373,836 872,263

국 3,147,659

도 1,468,908

시 629,532

307 민간이전 5,246,099 4,373,836 872,263

국 3,147,659

도 1,468,908

시 629,532

10 사회복지시설법정운영비보조 5,246,099 4,373,836 872,263

○보육교직원 인건비 지원(영아전담 등)
5,246,099

국 3,147,659

도 1,468,908

시 629,532

가정·민간어린이집 조리원 인건비 지원(도비) 1,144,800 1,339,200 △194,400

도 343,440

시 801,360

307 민간이전 1,144,800 1,339,200 △194,400

도 343,440

시 801,360

10 사회복지시설법정운영비보조 1,144,800 1,339,200 △194,400

○가정·민간어린이집 조리원 인건비 지원(도
비) 1,144,800

도 343,440

시 801,360

어린이집 보조인력 지원 1,795,500 1,863,300 △67,800

307 민간이전 1,795,500 1,863,300 △67,800

10 사회복지시설법정운영비보조 1,795,500 1,863,300 △67,800

○야간연장어린이집 보조교사 인건비
307,500

○가정·민간어린이집 조리원 인건비 지원 1,488,000

1,208,472,000원

5,246,099,000원

1,144,800,000원

1,025,000원*25명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

―평가인증 또는 평가제C등급 이상
1,440,000

―평가미인증 또는 평가제D등급
48,000

보육교직원 인건비 지원(국공립법인) 13,494,179 12,310,570 1,183,609

국 7,993,329

도 3,730,220

시 1,770,630

307 민간이전 13,494,179 12,310,570 1,183,609

국 7,993,329

도 3,730,220

시 1,770,630

10 사회복지시설법정운영비보조 13,494,179 12,310,570 1,183,609

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인)
13,322,215

국 7,993,329

도 3,730,220

시 1,598,666

○국공립어린이집 조리원 생활임금
171,964

보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비) 5,700,240 5,949,786 △249,546

국 3,420,144

도 1,596,067

시 684,029

301 일반보전금 5,700,240 5,949,786 △249,546

국 3,420,144

도 1,596,067

시 684,029

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,700,240 5,949,786 △249,546

○어린이집 교사근무환경개선비
5,700,240

국 3,420,144

도 1,596,067

시 684,029

보육교직원 처우개선 지원(교사겸직 원장) 270,408 270,408 0

국 162,245

도 75,714

시 32,449

301 일반보전금 270,408 270,408 0

국 162,245

도 75,714

시 32,449

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 270,408 270,408 0

300,000원*400개소*12월

200,000원*20개소*12월

13,322,215,000원

304,900원*47명*12월

5,700,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

○어린이집 교사겸직 원장 지원
270,408

국 162,245

도 75,714

시 32,449

어린이집 교직원 처우개선비 지원 5,250,000 5,559,360 △309,360

도 1,575,000

시 3,675,000

301 일반보전금 5,250,000 5,559,360 △309,360

도 1,575,000

시 3,675,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,250,000 5,559,360 △309,360

○어린이집 교직원 처우개선비
5,250,000

도 1,575,000

시 3,675,000

보육교사 처우개선비 추가 지원 1,500,000 1,558,800 △58,800

도 750,000

시 750,000

301 일반보전금 1,500,000 1,558,800 △58,800

도 750,000

시 750,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,500,000 1,558,800 △58,800

○보육교사 처우개선비 추가지원
1,500,000

도 750,000

시 750,000

장애아ㆍ영아ㆍ다문화반 교사 특수근무수당 1,255,200 1,125,000 130,200

도 376,560

시 878,640

301 일반보전금 1,255,200 1,125,000 130,200

도 376,560

시 878,640

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,255,200 1,125,000 130,200

○장애아ㆍ영아반ㆍ다문화반 교사 특수근무
수당 1,255,200

도 376,560

시 878,640

어린이집 보육교직원 수당지원 2,014,800 2,014,800 0

301 일반보전금 2,014,800 2,014,800 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 2,014,800 2,014,800 0

○어린이집 보육교직원 시간외근무수당
1,654,800

270,408,000원

5,250,000,000원

1,500,000,000원

1,255,200,000원

1,654,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

○어린이집 보육교직원 장기근속수당
360,000

장애아전문 어린이집 지원 54,296 54,296 0

도 11,400

시 42,896

307 민간이전 54,296 54,296 0

도 11,400

시 42,896

10 사회복지시설법정운영비보조 54,296 54,296 0

○장애아전문 어린이집 인건비(운전기사)
52,296

도 10,800

시 41,496

○장애아전문 어린이집 교재교구비
2,000

도 600

시 1,400

공공형 어린이집 인건비(조리원) 577,500 417,450 160,050

도 173,250

시 404,250

307 민간이전 577,500 417,450 160,050

도 173,250

시 404,250

10 사회복지시설법정운영비보조 577,500 417,450 160,050

○공공형 어린이집 인건비(조리원)
577,500

도 173,250

시 404,250

어린이집 교원 보수교육 46,000 63,000 △17,000

국 27,600

도 12,880

시 5,520

301 일반보전금 46,000 63,000 △17,000

국 27,600

도 12,880

시 5,520

14 기타보상금 46,000 63,000 △17,000

○어린이집 보육교직원 보수교육
46,000

국 27,600

도 12,880

시 5,520

보육교직원 인건비 지원(보조교사 등) 11,246,724 10,870,536 376,188

국 6,748,034

360,000,000원

2,179,000원*2명*12월

2,000,000원*1개소

577,500,000원

46,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

도 3,149,083

시 1,349,607

307 민간이전 11,246,724 10,870,536 376,188

국 6,748,034

도 3,149,083

시 1,349,607

10 사회복지시설법정운영비보조 11,246,724 10,870,536 376,188

○보조교사 및 연장전담교사 인건비
11,246,724

국 6,748,034

도 3,149,083

시 1,349,607

장애아전문어린이집 간호인력 인건비 40,800 38,520 2,280

도 10,134

시 30,666

307 민간이전 40,800 38,520 2,280

도 10,134

시 30,666

10 사회복지시설법정운영비보조 40,800 38,520 2,280

○장애아전문 어린이집 간호인력 인건비
40,800

도 10,134

시 30,666

장애영유아보육교사 전문성 교육사업 18,000 0 18,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 5,400

시 12,600

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

○장애영유아보육교사 전문성 강화 교육
18,000

도 5,400

시 12,600

교육환경 조성(보육정책과) 178,500 186,000 △7,500

교육경비 지원 178,500 186,000 △7,500

학교교육 지원 178,500 186,000 △7,500

308 자치단체등이전 178,500 186,000 △7,500

08 교육기관에대한보조 178,500 186,000 △7,500

○유치원 방과후과정 운영비
178,500

행정운영경비(보육정책과) 55,066 55,066 0

기본경비 55,066 55,066 0

기본경비 55,066 55,066 0

11,246,724,000원

40,800,000원

1,000,000원*18명

178,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보육정책과
정책: 행정운영경비(보육정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 22,666 22,666 0

01 사무관리비 21,600 21,600 0

○부서운영기본경비 21,600

―일반수용비 9,600

―급양비 12,000

02 공공운영비 1,066 1,066 0

○우편요금 1,066

―등기우편 911

―일반우편 155

202 여비 28,800 28,800 0

01 국내여비 28,800 28,800 0

○업무추진기본여비
28,800

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

40,000원*20명*12월

50,000원*20명*12월

2,530원*30건*12월

430원*30건*12월

120,000원*20명*12월

300,000원*12월


